
  

 

ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS 
DIRECCION GENERAL IMPOSITIVA 
 

Disposición Nº 98/2013

 
Designación de Agentes Notificadores Art. 100 inc. e) Ley Nº 11.683 (texto ordenado en 1998 y sus
modificaciones) en Dirección Regional Neuquén. 

 
Bs. As., 23/5/2013 

 
VISTO la ACTUACION SIGEA AFIP Nº 11412-9-2013 del registro de la ADMINISTRACION FEDERAL
DE INGRESOS PUBLICOS, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que por la actuación citada en el VISTO, la Dirección Regional Neuquén solicita la designación de
nuevos agentes notificadores en dicha jurisdicción, en atención a las necesidades operativas del área. 
 
Que ha prestado su conformidad la Subdirección General de Operaciones Impositivas del Interior. 
 
Que las Subdirecciones Generales de Coordinación Técnico Institucional y de Asuntos Jurídicos han
tomado la intervención que resulta de sus respectivas competencias. 
 
Que de acuerdo con lo establecido por la Ley Nº 11.683 (texto ordenado en 1998 y sus modificaciones) y
de conformidad con lo dispuesto por los Artículos 4° y 6° del Decreto Nº 618 del 10 de Julio de 1997, por
las Disposiciones Nros. 571/06 (AFIP) del 13 de Septiembre de 2006 y 349/12 (AFIP) del 21 de
Septiembre de 2012, procede disponer en consecuencia. 
 
Por ello, 
 

 
EL DIRECTOR GENERAL 
DE LA DIRECCION GENERAL IMPOSITIVA 
DISPONE: 

 
ARTICULO 1° — Desígnase como Agentes Notificadores para que actúen conforme a la Ley Nº 11.683
(texto ordenado en 1998 y sus modificaciones), en jurisdicción de la Dirección Regional Neuquén, a los
agentes Carlos Alberto AGUILERA (Legajo Nº 73.036/06 - D.N.I. Nº 14.368.026), Sandra Silvia TISSIER
(Legajo Nº 38.790/95 - D.N.I. 16.910.869), María Luisa MARTINEZ (Legajo Nº 23.086/03 - D.N.I. Nº
10.860.501), Sonia Elisabet MATANO (Legajo Nº 32.171/59 - D.N.I. Nº 13.837.737), Gisela Alicia REY
FABRE (Legajo Nº 41.615/85 - D.N.I. Nº 25.288.105), Romina Paula REGGIANI (Legajo Nº 40.473/94 -
D.N.I. Nº 23.648.818), María Celia URIARTE (Legajo Nº 42.741/96 - D.N.I. Nº 13.233.651), José Rogelio
SANCHEZ (Legajo Nº 59.479/75 - D.N.I. Nº 20.915.123), Héctor PALACIO (Legajo Nº 33.224/58 - D.N.I.

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/NXhqL3JFN0xEMkE9

Página 1



Nº 12.053.492), Flavia Karina REYES (Legajo Nº 35.634/20 - D.N.I. Nº 23.097.146), Gabriela Andrea
NICOLO (Legajo Nº 40.057/71 - D.N.I. Nº 24.392.816), Elsa Susana MANUEL (Legajo Nº 21.713/50 -
D.N.I. Nº 11.680.919), Miguel Angel ITURMENDI (Legajo Nº 28.716/68 - D.N.I. Nº 11.364.516), Dévora
Liliana SOSA (Legajo Nº 38.735/89 - D.N.I. Nº 23.648.064), Jorge Alberto CAJARAVILLE (Legajo Nº
37.191/29 - L.E. Nº 8.447.230), Mariana Laura DOUSDEBES (Legajo Nº 42.718/30 - D.N.I. Nº
22.981.524), Eduardo Enrique RIVAL (Legajo Nº 21.215/12 - D.N.I. Nº 11.361.955), Stella Maris
LIQUITAY (Legajo Nº 91.601/73 - D.N.I. Nº 14.103.202), Beatriz Angela FERRER DE CAJARAVILLE
(Legajo Nº 28.003/48 - D.N.I. Nº 11.176.350), María Luisa CAMPOT (Legajo Nº 90.167/42 - D.N.I. Nº
10.913.129), Vito Daniel MARGAGLIOTTI (Legajo Nº 32.170/46 - D.N.I. Nº 17.988.359), Rubén Neri
SALGUERO (Legajo Nº 26.985/30 - D.N.I. Nº 11.883.270), Vilma Isabel DELGADO (Legajo Nº 42.905/18
- D.N.I. Nº 12.560.986), Rosana Silvina SANTUCHO (Legajo Nº 90.829/02 - D.N.I. Nº 16.925.874), María
Luisa ACEVEDO (Legajo Nº 42.716/12 - D.N.I. Nº 28.839.753), Nanci Rosana BRUNO (Legajo Nº
34.301/16 - D.N.I. Nº 24.319.474), Eliana Natalí CASTRO (Legajo Nº 37.261/00 - D.N.I. Nº 23.648.125),
María Gabriela DE ITURBE (Legajo Nº 42.786/93 - D.N.I. Nº 20.934.058), Silvia Adriana MANDOLESI DE
MALLO (Legajo Nº 36.563/56 - D.N.I. Nº 14.291.278), Silvia Noemí PARRA DE DIAZ (Legajo Nº
33.799/43 - D.N.I. Nº 14.169.214), Mirta Beatriz WOLHEIN (Legajo Nº 40.399/77 - D.N.I. Nº 25.384.690),
Marcelo Germán DALBENE (Legajo Nº 34.565/51 - D.N.I. Nº 21.387.266), Carlos Walter SALA (Legajo Nº
35.749/08 - D.N.I. Nº 20.960.447), Fernanda Alicia RODRIGUEZ (Legajo Nº 40.947/62 - D.N.I. Nº
24.170.469), Adriana Grisel VERDEAL (Legajo Nº 38.863/07 - D.N.I. Nº 22.379.146), Fernando Ariel
ROMERI (Legajo Nº 38.541/26 - D.N.I. Nº 22.119.331), Daniel Ricardo BAZAN (Legajo Nº 29.785/47 -
D.N.I. Nº 18.123.105), Juan Pablo GARMENDIA (Legajo Nº 25.307/89 - D.N.I. Nº 13.244.733), Sandra
Noemí ARAMBURU (Legajo Nº 34.110/94 - D.N.I. Nº 21.847.470), Carlos Alberto RON (Legajo Nº
32.940/99 - D.N.I. Nº 17.863.569), Mariana Noemí SERENO (Legajo Nº 38.693/13 - D.N.I. Nº
25.547.070), Mónica María MALISA (Legajo Nº 36.562/42 - D.N.I. Nº 20.292.785), María Pía SALAS
(Legajo Nº 41.883/65 - D.N.I. Nº 26.108.349), Violeta Paula SAYAGO (Legajo Nº 40.267/05 - D.N.I Nº
25.021.905), Viviana María Carolina LEITE (Legajo Nº 35.115/63 - D.N.I. Nº 20.984.137), María Claudia
OLAVARRIETA (Legajo Nº 36.630/96 - D.N.I. Nº 14.846.255), María Teresa TUERO (Legajo Nº
36.805/48 - D.N.I. Nº 16.918.242), Fernando Andrés RODRIGUEZ DE HOZ (Legajo Nº 38.501/87 – D.N.I.
Nº 22.527.385), Luis CAUDULLO (Legajo Nº 34.419/26 - D.N.I. Nº 16.689.504), Luis Daniel STILLO
(Legajo Nº 23.167/05 - D.N.I. Nº 13.991.406), Laura Marina GARNERO (Legajo Nº 37.679/59 - D.N.I. Nº
21.764.229), Jorge Alberto RODRIGUEZ (Legajo Nº 31.388/57 - D.N.I. Nº 11.569.129), Betina Alicia
NIETO (Legajo Nº 84.887/72 - D.N.I Nº 21.506.673), Mariana Laura CARRANZA (Legajo Nº 41.216/56 -
D.N.I. Nº 26.746.026), Leticia Susana GOMIS (Legajo Nº 42.713/81 - D.N.I. Nº 27.774.255), Marcela
Alicia ESTEBAN (Legajo Nº 73.202/46 - D.N.I. Nº 26.204.668), Gimena Roxana Vanesa VILLA (Legajo Nº
38.881/04 - D.N.I. Nº 23.276.977), María Cecilia CORDOBA (Legajo Nº 31.753/00 - D.N.I. Nº
20.431.635), Ester Alejandra BICHARA (Legajo Nº 39.441/24 - D.N.I. Nº 23.427.072), Silvia Edith
LORENTE (Legajo Nº 23.051/13 - D.N.I. Nº 13.209.536), Mario Gustavo PEREZ MONRROY (Legajo Nº
38.359/06 - D.N.I. Nº 22.138.648), Juan María ARRIBERE (Legajo Nº 33.341/55 - D.N.I. Nº 10.759.896),
Federico BUSTAMANTE (Legajo Nº 41.184/97 - D.N.I. Nº 25.725.774), María Cristina CALAFATE (Legajo
Nº 28.362/38 - D.N.I. Nº 13.744.459), Margarita Alejandra CRESPO PALOMO (Legajo Nº 37.355/51 -
D.N.I. Nº 23.201.261), Fernando Raúl DAPROTIS (Legajo Nº 28.474/76 - D.N.I. Nº 14.183.765), Graciela
Nelly GALARDI (Legajo Nº 26.028/99 - D.N.I. Nº 10.951.246), Pablo Alberto OLEAGA (Legajo Nº
35.409/20 - D.N.I. Nº 21.463.361), Adriana Haydée QUADRELLI (Legajo Nº 33.838/78 - D.N.I. Nº
16.557.976), Silvina Mara RASCHI (Legajo Nº 32.912/84 - D.N.I. Nº 18.548.141), Juan Pablo RICHTER
(Legajo Nº 35.642/10 - D.N.I. Nº 22.825.054), Mirta Beatriz DANELLI (Legajo Nº 28.470/31 - D.N.I. Nº
11.823.672), Julieta Liliana TROPEA DE ARRUA (Legajo Nº 21.786/62 - D.N.I. Nº 10.786.164), Blanca
Camila FUENTES (Legajo Nº 90.362/10 - D.N.I. Nº 13.330.015), Sebastián CORTES (Legajo Nº

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/NXhqL3JFN0xEMkE9

Página 2



41.845/33 - D.N.I. Nº 26.576.764), Pedro Ernesto ALTHAUS (Legajo Nº 26.190/94 - D.N.I. Nº
12.056.538), Miguel Angel BOTI (Legajo Nº 26.908/72 - D.N.I. Nº 13.081.955), Eduardo Alberto
BERTONE (Legajo Nº 26.373/37 – D.N.I. Nº 11.960.429), Cristina Beatriz RIMOLDI (Legajo Nº 25.743/36
- D.N.I. Nº 14.860.112), José Simeón ACUÑA (Legajo Nº 90.010/07 - D.N.I. Nº 10.669.001), Stella Maris
ALCARAZ (Legajo Nº 90.991/07 - D.N.I. Nº 13.469.483), Susana Beatriz BIANCHI (Legajo Nº 26.376/68 -
D.N.I. Nº 10.260.667), Verónica Marcela BOHLE (Legajo Nº 42.760/07 - D.N.I. Nº 26.754.222), Ariel
Adrián KENNEDY (Legajo Nº 29.766/6 - D.N.I. Nº 26.691.520), María Marta SANFELICE (Legajo Nº
86.045/43 - D.N.I. Nº 32.938.976), Mariana Luisa SCHANZENBACH (Legajo Nº 35.807/55 - D.N.I. Nº
21.783.196), María Victoria TRIVERI (Legajo Nº 32.630/52 - D.N.I. Nº 20.531.464), Roxana Karina
GARCIA (Legajo Nº 34.857/90 - D.N.I. Nº 21.081.208), Diego Fabián GONZALEZ (Legajo Nº 32.906/11 -
D.N.I. Nº 21.749.109), Damián Horacio ISLA MATA (Legajo Nº 37.870/72 - D.N.I. Nº 22.367.078), Miriam
Noemí AZZA (Legajo Nº 28.062/99 - D.N.I. Nº 12.491.577), Salvador Aníbal LOMBARDO (Legajo Nº
35.145/95 - D.N.I. Nº 16.566.986), Antonio Salvador BELLADONNA (Legajo Nº 36.221/50 - D.N.I. Nº
16.352.594), César Luis WOUTERLOOD (Legajo Nº 22.413/32 - D.N.I. 11.341.153), Silvina Daniela
ANGELUCCI (Legajo Nº 32.904/94 - D.N.I. Nº 20.691.084), María Alejandra APESTEGUIA (Legajo
74.006/85 - D.N.I. Nº 27.678.099), Norman Ariel WILLIAMS (Legajo Nº 33.979/44 - D.N.I. Nº 17.900.771),
Jorge Washington BARBONA (Legajo Nº 37.030/48 - D.N.I. Nº 18.140.472), Guillermina Claudia
RISIGLIONE (Legajo Nº 31.365/92 - D.N.I. Nº 13.909.462), Sergio Fernando PEREZ (Legajo Nº
33.816/26 - D.N.I. Nº 17.852.087), Esteban Omar SOSA (Legajo Nº 30.241/09 - D.N.I. Nº 14.269.053),
Jorge Pablo Martín AMALFITANO (Legajo Nº 42.554/18 - D.N.I. Nº 26.121.841), Néstor Alejandro ARIAS
(Legajo Nº 42.550/74 - D.N.I Nº 24.924.833), Lucrecia Natalia BELOQUI (Legajo Nº 42.551/87 - D.N.I Nº
24.428.863), Mariana Elizabeth BERATZ (Legajo Nº 91.096/68 - D.N.I Nº 21.604.233), Jorge Luis
CAMBARERI (Legajo Nº 32.956/78 - D.N.I Nº 18.305.651), Sandro Oscar CAMBARIERI (Legajo Nº
37.201/46 - D.N.I Nº 20.122.248), Karina Beatriz del Carmen CARLEI (Legajo Nº 34.383/22 - D.N.I Nº
22.012.631), Francisco José CASADEY (Legajo Nº 42.561/94 - D.N.I Nº 22.851.796), Patricia CERRUDO
(Legajo Nº 40.897/06 - D.N.I Nº 28.462.381), Denise Luján DE PRADA (Legajo Nº 34.588/07 - D.N.I Nº
18.511.015), Roberto Vicente FERNANDEZ COFONE (Legajo Nº 22.943/10 - D.N.I Nº 11.925.116),
Roberto Adrián FUMAROLA (Legajo Nº 39.757/42 - D.N.I Nº 25.200.087), Lorena GASPERONI (Legajo
Nº 42.564/25 - D.N.I Nº 22.378.971), María Cristina GENTILE (Legajo Nº 37.697/56 - D.N.I Nº
20.122.206), Jorge Luis GIROTTI (Legajo Nº 34.902/99 - D.N.I Nº 17.431.847), Delia Ema MENDOZA de
GOICOECHEA (Legajo Nº 30.193/79 - D.N.I Nº 11.613.766), Rubén Alejandro MINACK (Legajo Nº
42.567/66 - D.N.I Nº 31.490.721), Ruben Angel MlNACK (Legajo Nº 32.139/99 - D.N.I Nº 11.711.002),
Néstor Raúl MURCIA (Legajo Nº 35.353/01 - D.N.I Nº 14.739.486), Juliana Rocío PACHO (Legajo Nº
42.569/84 - D.N.I Nº 34.402.845), Santiago Agustín SACCHETTI (Legajo Nº 41.649/61 - D.N.I Nº
23.270.367), Sergio Gustavo VECHIATI (Legajo Nº 33.146/87 - D.N.I Nº 13.094.136), María Monserrat
VILA ANSOLA (Legajo Nº 42.574/33 - D.N.I Nº 29.826.723), María lsidora ZALAZAR (Legajo Nº
92.196/82 - D.N.I. Nº 17.425.707). 

 
ARTICULO 2° — Regístrese, comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial
y archívese. — Cont. Púb. ANGEL R. TONINELLI, Director General, Dirección General Impositiva. 

 
e. 17/07/2013 Nº 53931/13 v. 17/07/2013 

 

Fecha de publicacion: 17/07/2013

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/NXhqL3JFN0xEMkE9

Página 3


